
                     2015 年 4月 7 日 

湘南ステーションビル株式会社 

 

「ラスカ茅ヶ崎」30 周年アニバーサリーフェアと改装に伴う一時休業のお知らせ 

 

 湘南ステーションビル株式会社（本社 神奈川県平塚市/代表取締役社長 栗田 勝）が運

営するラスカ茅ヶ崎店は、1985 年(昭和 60年)4 月 19 日、茅ヶ崎ルミネとして開業し、   

今年 4月に 30周年を迎えることとなりました。4月 17日(金)から 5月 10 日(日)まで「30

周年記念アニバーサリーフェア」を開催いたします。各ショップをはじめラスカより、福

袋やお買い得商品、プレゼントを多数ご用意して、地域のお客さまの日頃のご愛顧にお応

えしてまいります。 

その後、現在既に進行しております改装工事が本格化するため、5月 31 日(日)をもちま

して、6階レストランフロアを除く 1階から 5階を、約半年間一時休業いたします。休業期

間中、地域のお客さまには、ご不便や工事によるご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理

解いただきますようお願い申し上げます。 

 なお休業期間中、6階フロア内の特設会場におきまして、一部店舗の期間限定営業を行い

ます。便利な商品を取りそろえてお待ちしておりますので、どうぞご利用ください。 

 

 

記 

 

1． スケジュール 

1) アニバーサリーフェア  2015 年 4月 17 日（金）～ 5月 10 日(日) 

2）最終営業日       2015 年 5月 31 日（日） 

3）改装オープン予定    2015 年 11 月下旬 

(工事の進捗によって前後することがございます) 

 

2．工事期間中の営業について 

 期  間：6Ｆレストランは、6月 1日より引き続き営業致します。 

期間限定店舗は、6月上旬より営業となります。 

 

 期間限定：トモズ（調剤）・白洋舎(クリーニング)・川上書店(書籍)・成城石井(食料品)

のほか、菓子・惣菜・サービス店舗 およそ 15～20 店舗を予定。 

      ※開始・終了時期は、店舗によって異なります。詳細は、5月下旬に折りこま

れるラスカチラシやタウン紙、店頭ポスターでご確認ください。 

 

 出店場所：ラスカ茅ヶ崎 6階フロア内特設会場 

      ※工事期間中のため、6階まではエレベーターをご利用ください。 

 

 



3．改装後の計画について 

 

 

 

 

 

 

 以上 

 

 

お問い合わせ先  

イベント、期間限定営業について 

／ラスカ茅ヶ崎店営業部   ☎ 0467-87-2801 

その他  

／ラスカ茅ヶ崎店開発推進部 ☎ 0467-83-1182 

【施設概要等】 

所 在 地   茅ヶ崎市元町 1-1 

店舗面積   改装後：約 12,400 ㎡（既存：約 6,900 ㎡） 

階 数   地上 7階（屋上階含む）、地下 1階 

想定業種   物販、飲食、子育て支援施設 等（出店店舗は別途公表予定） 

【開発コンセプト】 

「Active＆Slow life」～毎日がもっと豊かに、もっと楽しく、もっと茅ヶ崎が好きになる～ 

・自分らしい生活を大切にする茅ヶ崎居住者に対し、より高い利便性とデイリーニーズを提供 

・駅立地ならではの手軽さ・アクセスの良さを活かし、日常生活をより豊かにする消費体験を提案 

・子育支援施設の配置や屋上広場等の活用による、地域コミュニティの活性化 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※南口側外観イメージ 

 

 

 


